



Señores

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
NEIVA- HUILA.

E.

S.

D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: CORTENA LTDA
DEMANDADOS: OSCAR EMILIO ANTOLINEZ Y OTRA.
ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO
RADICACIÓN: 2015-00272

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, mayor y vecino de Neiva, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia en contra de los demandados, por medio del presente escrito me permito lo siguiente:

SOLICITAR

Solicito a este despacho de manera más cordial y respetuosa que, se tenga en cuenta la actualización de la obligación, anexa a este memorial, presentada de conformidad al auto que libro mandamiento de pago.

Por lo anterior sirvase de conformidad.

Atentamente,

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO.
C.C 7.731.482 de Neiva
T.P No. 217.411

Obligaci3n No 10

desde	hasta	dias	TEA	intereses	abono	abo a inteses	abo a capital	saldo a pagar	saldo capit	sald interes
2016-01-01	2016-03-31	91	29.52	12,990	0	0	0	429,717	195,000	234,717
2016-04-01	2016-06-30	91	30.81	13,504	0	0	0	443,221	195,000	248,221
2016-07-01	2016-09-30	92	32.01	14,139	0	0	0	457,360	195,000	262,360
2016-10-01	2016-12-31	92	32.98	14,525	0	0	0	471,884	195,000	276,884
2017-01-01	2017-03-31	90	33.51	14,403	0	0	0	486,288	195,000	291,288
2017-04-01	2017-06-30	91	33.49	14,561	0	0	0	500,849	195,000	305,849
2017-07-01	2017-09-30	92	32.97	14,521	0	0	0	515,370	195,000	320,370
2017-10-01	2017-12-31	92	31.72	14,023	0	0	0	529,392	195,000	334,392
2018-01-01	2018-01-31	31	31.04	4,529	0	0	0	533,921	195,000	338,921
2018-02-01	2018-02-28	28	31.52	4,142	0	0	0	538,063	195,000	343,063
2018-03-01	2018-03-31	31	31.02	4,526	0	0	0	542,590	195,000	347,590
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	4,341	0	0	0	546,931	195,000	351,931
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	4,480	0	0	0	551,411	195,000	356,411
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	4,304	0	0	0	555,714	195,000	360,714
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	8,900	0	0	0	564,614	195,000	369,614
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	4,214	0	0	0	568,828	195,000	373,828
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	4,322	0	0	0	573,151	195,000	378,151
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	4,153	0	0	0	577,304	195,000	382,304
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	4,276	0	0	0	581,580	195,000	386,580
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	12,533	0	0	0	594,113	195,000	399,113
2019-04-01	2019-04-30	30	28.98	4,122	0	0	0	598,235	195,000	403,235
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	4,265	0	0	0	602,500	195,000	407,500
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	4,118	0	0	0	606,618	195,000	411,618
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	8,598	0	0	0	615,216	195,000	420,216
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	4,122	0	0	0	619,337	195,000	424,337
2019-10-01	2019-10-31	31	28.65	4,217	0	0	0	623,555	195,000	428,555
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	4,067	0	0	0	627,622	195,000	432,622
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	4,180	0	0	0	631,802	195,000	436,802
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	4,153	0	0	0	635,955	195,000	440,955
2020-02-01	2020-02-29	29	28.59	3,935	0	0	0	639,890	195,000	444,890
2020-03-01	2020-03-13	13	28.42	1,745	0	0	0	641,635	195,000	446,635
Totales:				446,636	0	0	0	0	0	0
Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 4,637,324										

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc

Saldo por pagar de cada Obligaci3n			
obliga	capital	intereses	total
1	195,000	481,715	676,715
2	195,000	474,929	669,929
3	195,000	471,147	666,147
4	195,000	467,234	662,234
5	195,000	467,234	662,234
6	195,000	463,293	658,293
7	195,000	459,215	654,215
8	195,000	455,019	650,019
9	195,000	450,893	645,893
10	195,000	446,635	641,635
Totales	1,950,000	4,637,314	6,587,314